La durada del contracte s’estableix en 8 mesos a comptar a comptar a partir de la 
signatura de l’acta de comprovació del replanteig.  

El pressupost base de licitació ascendeix a TRES-CENTS VINT-I-NOU MIL TRES-
CENTS ONZE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS (329.311,28 €) Iva inclòs.  

Aquest import es desglossa en DOS-CENTS SETANTA-DOS MIL CENT CINQUANTA-
VUIT EUROS AMB VUIT CÈNTIMS (272.158,08 €) de pressupost net i CINQUANTA-
SET MIL CENT CINQUANTA-TRES EUROS AMB VINT CÈNTIMS (57.153,20 €) en 
concepte d’IVA calculat al tipus del 21%.  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP, és de dos-cents setanta-dos mil cent cinquanta-vuit euros amb vuit cèntims 
(272.158,08 €) import sense IVA.  

Fonaments jurídics  

De conformitat amb el que disposa l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), la celebració de contractes per part 
de les administracions púbiques requerirà la prèvia tramitació de l’expedient, que

[...]

contractació administrativa que ha de regir la licitació per les obres d'ampliació del centre 
de dia de la residència Montsacopa, pel preu de TRES-CENTS VINT-I-NOU MIL TRES-
CENTS ONZE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS (329.311,28 €) Iva inclòs.  

Aquest import es desglossa en DOS-CENTS SETANTA-DOS MIL CENT CINQUANTA-
VUIT EUROS AMB VUIT CÈNTIMS (272.158,08 €) de pressupost net i CINQUANTA-
SET MIL CENT CINQUANTA-TRES EUROS AMB VINT CÈNTIMS (57.153,20 €) en 
concepte d’IVA calculat al tipus del 21%.  

La durada del contracte s’estableix en 8 mesos a comptar a partir de la signatura de 
l’acta de comprovació del replanteig.  

Tercer. Aprovar el Plec de clàusules administratives que han de regir la contractació de